平成２６年度 第４回教育研究評議会（定例）

日  時  平成２６年７月２日（水） １３：３０～

場  所  百周年中村記念館 特別会議室

〔審議事項〕

（１）教育職員の選考について

（２）特任教授の選考について

（３）教育職員選考委員会の設置に伴う委員の選出について

（４）研究活動等不正防止ポリシー及び不正防止対策実施計画（平成２６年度）の制定

について

（５）大学間国際交流協定の締結について

〔報告事項〕

（１）剽窃検知・独自性検証ツールの導入検討について

（２）医工学連携の協力推進に関する協定書の締結について

（３）部局間国際交流協定の締結について

（４）平成２７年度第３年次編入学実施結果について

（５）全学セキュア・ネットワーク基盤システムの更新スケジュール予定について

〔その他〕

1

平成２６年度 第４回教育研究評議会（定例）議事要旨

１．日 時  平成２６年７月２日（水）１３：３０～１４：４７

２．場 所  百周年中村記念館 特別会議室

３．出席者  学長，理事（大学改革・教育・情報担当），理事（研究・産学連携担当），

理事（学生・附属図書館担当），理事（労務・財務担当），

副学長（国際担当），副学長（入試・広報担当），副学長（評価担当），

副学長（経営戦略担当），

工学研究院長，情報工学研究院長，生命体工学研究科長，

副工学研究院長（副工学部長），副工学研究院長（副工学府長），

副情報工学研究院長（副情報工学府長），副生命体工学研究科長，

春山教授，西野教授

４．列席者  監事（教育・研究担当），監事（経営・財務担当），

学長特別補佐（ＩＲ担当），学長特別補佐（コンプライアンス担当）

５．議事要旨確認

平成２６年度第３回（平成２６年６月４日）教育研究評議会の議事要旨（案）につい

て確認が行われ，了承された。

６．審議事項

（１）教育職員の選考について

情報工学研究院長から，教育職員の選考について説明があり，審議の結果，原案の

とおり了承され，役員会に付議することとした。

①情報工学研究院 生命情報工学研究系 生命情報工学部門

助教 １名（採用，任期なし）

（２）特任教授の選考について

理事（研究・産学連携担当）から，特任教授の選考について説明があり，審議の結

果，原案のとおり了承され，役員会に付議することとした。

①安全保障輸出管理室 特任教授 １名

（内部登用，任期：平成２７年３月３１日まで）

（３）教育職員選考委員会の設置に伴う委員の選出について

学長から，本日の役員会で設置が決定された教育職員選考委員会のうち，教育研究

評議会の指名する委員の選出について説明があり，審議の結果，了承された。

①情報工学研究院 人間科学系 人間科学部門 教授 １名（任期なし）

②情報工学研究院 人間科学系 人間科学部門 准教授 １名（任期なし）

③マイクロ化総合技術センター 准教授 １名（任期なし）

（４）研究活動等不正防止ポリシー及び不正防止対策実施計画（平成２６年度）の制定

2

について

学長から，文部科学省の研究活動等の不正防止に関するガイドラインの改正を受け

て，本学においても不正防止に対する取り組みを強化するため，不正防止に対するポ

リシーを宣言し，ポリシーに沿った実施計画（平成２６年度）を策定することについ

て説明があり，審議の結果，了承された。

（５）大学間国際交流協定の締結について

副学長（国際担当），次の大学との大学間交流協定の締結について説明があり，審議

の結果，原案のとおり締結することが了承された。

①スンミョン女子大学（韓国・新規）

②サリー大学（英国・更新）

③台湾科技大学（台湾・更新）

７．報告事項

（１）剽窃検知・独自性検証ツールの導入検討について

戦略企画室長から，研究活動における不正行為（盗用，ねつ造，改ざん）を出来る

限り未然に防ぐため，剽窃検知・独自性検証ツールの導入を執行部において検討して

いる旨，報告があった。

（２）医工学連携の協力推進に関する協定書の締結について

理事（研究・産学連携担当）から，医工学連携の協力推進について，これまで本学

を含め３機関で協定を行ってきたが，本年度より飯塚研究開発機構を含めた４機関で

協定を締結した旨，報告があった。

（３）部局間国際交流協定の締結について

情報工学研究院長から，次の大学との部局間交流協定を締結したことについて報告

があった。

①情報工学部とカセサート大学工学部（タイ・新規）

（４）平成２７年度第３年次編入学実施結果について

副学長（入試・広報担当）から，平成２７年度第３年次編入学試験の実施結果につ

いて報告があった。

（５）全学セキュア・ネットワーク基盤システムの更新スケジュール予定について

図書館・情報推進課長から，資料に基づき全学セキュア・ネットワークシステムの

更新スケジュールを予定している旨，報告があった。

なお，機器の更新については夏季一斉休業期間に行う予定としており，実施の日程

が確定次第，情報基盤運用室から部局担当者に連絡する旨説明があった。

８．その他

3

（１）学長から，８月の本評議会より技術職員の代表として工学部技術長を列席者に加え

る旨報告があった。

（２）平成２６年８月６日（水）午後１時３０分から百周年中村記念館特別会議室で開催

する予定。